
„Apsk r i t a s  s t a l a s “

20 1 9

Ma r i j ampo l ė s  j a u n imo  o r g an i z a c i j ų  t a r y b a  

v e i k l o s

a t a s k a i t a



2019-ieji metai 

Marijampolės jaunimo

organizacijų tarybai 

„Apskritas stalas“ buvo

itin kupini įvairių veiklų ir

iniciatyvų, sukūrusių

Marijampolės krašto jaunimui

daugiau galimybių

mokytis, tobulėti, ugdytis

kompetencijas, reikštis

meninėje, kūrybinėje bei

jaunimo atstovavimo srityse.

Pirmininkas

Vladas Polevičius



Atstovavimas
Marijampolės

jaunimo
organizacijoms



 Raimonda Bogužaitė  (Jaunimas Yra)
 Dovilė Lipnevičiūtė (Marijampolės Interact klubas)
 Rūta Polevičiūtė (LJS "Žingsnis" Marijampolės skyrius)
 Vladas Polevičius (MJOTAS Pirmininkas)
 Aistė Rutkauskienė (Savanoriškos veiklos koordinatorė)
 Mindaugas Vėgėla (Visuomenės ir verslo plėtros institutas)

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas"
2019 m. kovo 30 d. visuotinio narių susirinkimo metu delegavo 6
jaunimo atstovus į Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų
tarybą:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.

 
 
Jaunimo reikalų tarybos nutarimai yra skelbiami Marijampolės
savivaldybės tinklapyje www.marijampole.lt, skiltyje Jaunimas 
 --> Jaunimo reikalų taryba.

Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų taryba



Siūlymas dėl Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos
įgyvendinimo 2019 - 2022 m. programos projektų finansavimo
konkursų projektų vertinimo tvarkos.
Siūlymas dėl Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo
organizacijų veiklos efektyvinimo

Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
Valdyba 2019 metais pateikė dvi rekomendacijas Marijampolės
savivaldybės administracijai, siekiant pagerinti jaunimui sąlygas
veikti, organizuoti veiklą bei dalyvauti finansavimo konkursuose:
 

1.

2.

 
Siūlymus ir Marijampolės savivaldybės pateiktus atsakymus
galima rasti mūsų tinklapyje www.mjotas.lt skiltyje Dokumentai.

Rekomendacijos
Marijampolės savivaldybės
administracijai



Atstovavimo veikla per
Lietuvos jaunimo
organizacijų tarybą

Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
kartu su Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga "Apskritas stalas"
2019 m. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos Rudens asamblėjai
pristatė bendrai ruoštą rekomendaciją visoms Lietuvos
savivaldybių administracijoms dėl savivaldybių jaunimo
organizacijų tarybų finansavimo tvarkos.
 
Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos Asamblėja, t.y. didžiausios
jaunimo organizacijos Lietuvoje, patvirtino šią rekomendaciją tuo
išsakydamos, kad savivaldybių jaunimo organizacijų tarybos, dar
žinomos kaip "apskritieji stalai", neturėtų konkuruoti su savo
vienijamomis organizacijomis, todėl jų instituciniam finansavimui
turėtų būti sudarytos atskiros sąlygos.
 
Patvirtintą dokumentą galima rasti LiJOT tinklapyje 
www.lijot.lt skiltyje Dokumentai.
 



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
kartu su "apskritaisiais stalais" iš Vilniaus miesto, Panevėžio
miesto, Klaipėdos miesto, Jonavos ir Zarasų bei Visuomenės ir
verslo plėtros institutu 2018 - 2020 metais įgyvendina regioninių
skėtinių jaunimo organizacijų stiprinimo projektą "Regioninių
jaunimo organizacijų tarybų apskritalizacija". 
 
Projektu yra siekiama stiprinti šėšių "apskritųjų stalų" narių
kompetencijas, ruošiant ir viešinant rekomendacijas dėl jaunimo
situacijos savivaldybėse gerinimo.
 
Projektas yra finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.

Regioninių jaunimo
organizacijų tarybų
apskritalizacija



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
kartu su dar 10 "apskritųjų stalų" bei labdaros ir paramos fondu
"Jauniems" 2018 - 2019 metais įgyvendino projektą "Jaunimas
savivaldoje: kas toliau?", kurio metu buvo organizuojamos įvairios
konferencijos, susitikimai bei diskusijos, siekiant kalbėti apie tai,
ko jauniems žmonėms reikia, siekiant gyventi, planuoti šeimą bei
karjerą regioninėse savivaldybėse.
 
2019 m. rugsėjo mėnesį Marijampolėje vyko šio projekto
apibendrinamasis renginys, kurio metu buvo aptartos projekto
veiklos bei suformuotos rekomendacijos "apskritiesiems stalams",
kaip jie turėtų bendradarbiauti su savo savivaldybės
administracija
 
Projektas finansuotas programos "Erasmus+".

Jaunimas savivaldoje: kas
toliau?



 Mokyklose karjeros konsultantai turėtų daugiau dėmesio
skirti savanorystės ir laisvų metų (angl. gap year) galimybių
pristatymui.
 Sūduvos krašto savivaldybės turėtų skatinti STEAM srities
papildomą mokinių užimtumą.

Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 m. gegužės gale organizavo jaunimo forumą "Sūduva 2030",
kurio metu buvo siekiama diskutuoti apie tai, ko šiai dienai
labiausiai reikia Sūduvos krašto švietimo sistemai.
 
Konferencijos dalyviai apibendrinus pateikė dvi rekomendacijas,
kurias įgyvendinus, pasak dalyvių, Sūduvos krašto ekonominė ir
socialinė situacija žymiai pagerės:
 

1.

2.

 
Projektas finansuotas programos "Erasmus+".

Sūduva 2030



Marijampolės
jaunimo

organizacijų
stiprinimas



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
jaunimo organizacijų stiprinimo veikloms finansavimą gavo iš
Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos bei Marijampolės savivaldybės administracijos.
 
Vienos iš pagrindinių jaunimo organizacijų stiprinimo veiklų
buvo Marijampolės jaunimo forumai, kurie vyko 2019 m. žiemą,
vasarą ir rudenį. 
 
Forumuose jaunimo organizacijų nariai gerino savo darbo
komandoje, komunikacijos, viešojo kalbėjimo, atstovavimo bei
kitas įvairias kompetencijas.
 

Jaunimo forumai



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais organizavo įvairius mokymus Marijampolės krašto
jaunimui:
 
- Viešojo kalbėjimo;
- Lyderystės;
- Darbo komandoje;
- Komunikacijos.
 
Iš viso MJOTAS mokymuose ir kompetencijas ugdančiose veiklose
sudalyvavo 245 unikalūs dalyviai.
 
 

Mokymai



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais organizavo jaunimo naktį, kurios metu daugiau nei
150 jaunuolių galėjo susipažinti su Marijampolės jaunimo
organizacijų veikla, sužinoti apie kibernetinį saugumą, sužaisti
protmūšį, sudalyvauti savigynos mokymuose bei padiskutuoti su
influenceriais.
 
 

Jaunimo naktis 2019



Marijampolės
jaunimo organizacijų
žinomumo didinimas



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais atnaujino savo vizualiką. Nuo šiol visuomenėje mes
esame labiau atpažįstami kaip MJOTAS, siekiant greitesnio ir
aiškesnio suvokimo apie organizaciją. 
 
Taip pat 2019 metais buvo atnaujintas tinklapis www.mjotas.lt,
kuris yra žymiai patrauklesnis ir prieinamesnis jaunimui.
Tinklapyje yra sudėti visa pagrindinė informacija apie
organizaciją bei jos veiklą.
 
 

Atsinaujinęs vaizdinis
identitetas ir tinklapis



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais organizavimo patį didžiausią jaunimo miestelį
Marijampolės Cukrinio festivalio metu per visą istoriją. Jaunimo
miestelyje prisistatė per 20 jaunimo ir su jaunimu dirbančių
organizacijų, buvo galima atlikti įvairias užduotis, gauti spragintų
kukurūzų, cukraus vatos, nupiešti grafitį, nusifotografuoti draugų
būryje su momentiniu fotoaparatu bei, svarbiausia, susipažinti su
jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių įstaigų veikla.
 
 

Jaunimo miestelis 2019



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais jaunimo dienos proga rugpjūčio 12 dieną
suorganizavo jaunimo pusryčius su Marijampolės savivaldybės
meru Povilu Isoda. Susitikimo metu mero buvo klausiama apie jo
hobius, laisvalaikio praleidimo būdus, planus, susijusius su
jaunimu, o tuo pačiu buvo norima sužinoti, kaip merui sekėsi
dalyvauti jaunimo organizacijose, kuriose jis anksčiau itin
aktyviai veikė.
 
Pusryčiai su meru buvo pripažinta kaip geriausia 2019 m. jaunimo
iniciatyva Marijampolėje, skatinanti glaudų ir pozityvų
bendravimą tarp jaunimo bei aukšto rango politikų.
 
 

Jaunimo pusryčiai su meru



Vaikų ir jaunimo
kūrybiškumo
skatinimas

Marijampolės krašte



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą
projektą, kuriuo buvo skatinamas Marijampolės krašto jaunų
žmonių kūrybiškumas bei dalyvavimas meninėse edukacijose.
 
Viso per 2019 metus buvo suorganizuota apie 50 skirtingų
meninių - kūrybinių užsiėmimų, iš kurių net 20 organizuoti
kaimiškųjų vietovių vaikams ir jaunimui. Viso projekto veiklose
sudalyvavo per 500 dalyvių, kurie gamino sapnų gaudykles,
draugystės apyrankes, virė muilą, priešė savo svajonių
marškinėlius, mokėsi gaminti šlykštuką, šiltuką bei išbandė dar
pačių įvairiausių meninių užsiėmimų.

Meniniai - kūrybiniai
užsiėmimai



Jaunimo 

savanorystės
skatinimas



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais įgyvendino Jaunimo savanoriškos tarnybos
programas Marijampolės ir Lazdijų rajono savivaldybėse, kur
bendrai per 2019 metus į šešių mėnesių trukmės savanoriškos
tarnybos programas įsitraukė net 58 savanoriai: 51 Marijampolės
savivaldybėje ir 7 Lazdijų rajono savivaldybėje.
Per 2019 metus iš viso įvyko 260 unikalių susitikimų tarp
savanorių ir mentorių.
 
Jaunimo savanoriškos tarnybos programas finansuoja Jaunimo
reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos.

Jaunimo savanoriška
tarnyba



Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas stalas"
2019 metais įgyvendino Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo
agentūros finansuojamą projektą "Šokam savanoriauti!" pagal
Europos solidarumo korpuso programą.
 
Projekto metu buvo atnaujintas MJOTAS tinklapis su galimybe
susipažinti su savanorius priimančiomis organizacijomis, vyko
atvirukų dizaino apie savanorišką veiklą konkursas bei
pristatymai jaunimui "Kas yra savanorystė?". 

Šokam savanoriauti!



Planai 2020-iems
metams



Marijampolės
jaunimo

informavimo ir
konsultavimo

centras



Marijampolės
krašto jaunimo
pilietiškumo
ugdymas



Aplinkosaugos
iniciatyvos ir

Darnaus vystymosi
tikslai



Jaunimo
savanoriškos

tarnybos programų
įgyvendinimas



Jaunimo
organizacijų

veiklos kokybės
stiprinimas



Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė
Tel.: +370 643 98771, el. pašto adresas: astalas@gmail.com, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049


